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Først på året havde ”Kamillus Brønder-
slev” et arrangement i sognegården i 
Dronninglund. 
Johnny Sort Jensen fra Asaa havde givet 
en gave til Kamillus i form af et fore-
drag, hvor overskuddet skulle gå til de 
frivillige i ”Kamillus”. 

Hovedbudskabet i JSJ’s foredrag er, at vi 
ikke selv bestemmer vores skæbne, men at 
vi har stor indflydelse på, hvordan vi vælger 
at leve livet, når en ulykke rammer. 
JSJ’s fortælling tager udgangspunkt i en 
voldsom ulykke tilbage i 1981, hvor han lå 
fastklemt under hjulet på et tog. Han følte 
ulidelige smerter og enorm kulde. 

Han kunne ikke komme fri, han mistede 
blod, og han kæmpede sin sværeste livs-
kamp. Hans arm var knust, og de voldsom-
me smerter sendte ham på en rejse til ”pa-
radis”, men også en rejse tilbage til livet. JSJ 
har haft store problemer med fantomsmer-
ter og er senere blevet fejlopereret, hvil-
ket betyder, at han lever et liv i konstant 
smerte. Det er efterhånden 40 år siden, at 
den ulykke skete, som forandrede livet for 

Johnny. Alligevel er han ikke i tvivl om, at 
den nærdødsoplevelse har gjort ham til det 
meget positive menneske, han er i dag. Han 
har i sandhed haft modet og viljen til at 
rejse sig igen og igen i de øjeblikke, hvor 
tilværelsen blev forandret i et splitsekund. 

Johnny gav os mange eksempler på, hvor-
dan han klarer sig med kun én arm, og 
hvordan han har mod til at gøre ting, som 
vi, der har to arme, end ikke tør begive os 
ud i. Jeg tror, han kunne blive verdensme-
ster i at binde et snørebånd med en hånd...  

Johnny sluttede sit foredrag med at sige, at 
han elsker livet, og at han er dybt taknem-

melig for hver eneste dag, han får foræret. 
For ham er hver dag en gave. Og han ople-
ver, at han som menneske føler sig forplig-
tiget til, ikke bare at VÆRE men at LEVE sit 
liv - med såvel glæder som udfordringer.
Johnnys foredrag er en kærlighed til livet, 
og jeg tror, at Johnnys positive indstilling 
til livet smittede alle, der overværede fore-
draget.

Asta, den 9. maj 23

En gave til livet
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Cykeltur med cykelpiloter
- på Hospice Vangen

Farvel til Kasserer gennem mange år  
- og goddag til en ny

Sidste år fik støtteforeningen for Hospice 
Vangen en fin donation i form af en længe 
ønsket Rickshaw-cykel. Cyklen er doneret 
af Lions Club Hasseris. Vi har nu fået ud-
dannet 2 cykelpiloter blandt vores frivilli-
ge,  der kan tilbyde patienter en cykeltur - 
som passager. Cyklen er konstrueret sådan, 
at man kan sidde trygt og godt i en kabine 
foran, blive pakket ind i tæpper, læne sig 
tilbage og nyde turen. Det kan give en pa-
tient mulighed for en tur ud i det fri, - ud 
at mærke vinden, se lyset og nyde naturen. 
Man kan både blive cyklet rundt af de 2 fri-
villige cykelpiloter, men der er på hospice 
også sygeplejersker der gerne tager en tur 
med patienterne. De pårørende må også 
gerne, efter en kort instruktion, låne cyk-

Støtteforeningen for Hospice Vangen og 
Kamillus har i mange år nydt godt af Per 
Emborg som kasserer og administrator af 
medlemsregisteret for Kamillus. Per valgte 
at stoppe som kasserer pr 1.1.2023. Støtte-
foreningen for Hospice Vangen tog officielt 
afsked med Per Emborg på generalforsam-
lingen d. 18.4.2023 og takkede ham mange 
gange for den store indsats.  Per har i 19 år 
arbejdet som frivillig på posten som kasse-
rer og ønsker nu at fortsætte som frivillig i 
havegruppen på Hospice Vangen. 

Vi har indledt et samarbejde med vores nye 
kasserer, Lisbeth Lund. 
Lisbeth kommer med en baggrund og lang 

len, hvis de selv ønsker at cykle en tur med 
patienten. 
Vi er i støtteforeningen meget glade for at 
kunne bidrage til en mulig dejlig oplevelse 
ud i det fri.

erhvervserfaring som revisor. Vi glæder og 
til det nye samarbejde.



Musik til lindring af den totale smerte  
- hospicemusikterapeuternes tilgang

Vi to musikterapeuter, der er ansat på 
hospice: Stephan Skov (7 timer/uge) og 
Signe Marie Lindstrøm (30 timer/uge), 
er begge uddannet ved Aalborg univer-
sitets 5-årige professionsuddannelse. 

Vi har her i foråret haft den store glæde at 
fortælle om vores arbejde til både støttefor-
eningen og frivilligmødet. Tak for jeres inte-
resse og invitation. 
Her er en lille opsummering af de to oplæg.

Hvorfor anvende musikterapi på hospice?
Musikken er universel og har været brugt i 
alle tider og alle kulturer i forbindelse med 
f.eks. højtider, fejringer og overgange i årsti-
der og livet. Der er fundet gamle benfløjter, 
dateret mere end 42.000 år tilbage, som be-
vidner musikkens rolle i menneskelivet - al-
lerede helt i starten af menneskets historie. 
Høresansen er en af de første sanser, der ud-
vikles allerede, når vi er fem måneder gamle 
fostre i mors mave. Høresansen ”sover” al-
drig, for den registrerer lyd også under koma, 
dyb søvn og selv fuld bedøvelse, og det er 
den sidste sans, der forsvinder. 

Musikken har en indvirken på alle aspekter 
af menneskets liv og kan forbedre den sam-
lede livskvalitet gennem fysiske, psykiske, 
sociale og åndeligt/eksistentielle aspekter. 
”Den totale smerte” er beskrevet som et 
sammensurium af alle disse aspekter, som 
er vanskelige at adskille. Musikterapeuter 
er specialiserede i at anvende musikken, så 
de behov, der er til stede hos patienter og 
pårørende, imødekommes. Samtale og kom-
munikation med og uden ord er også en væ-

sentlig del af det musikterapeutiske rum. 

På det fysiske niveau arbejder vi med lin-
dring af negative symptomer som smerte, 
lufthunger, kvalme og fysisk uro. Musikken 
bruges til at stimulere kropssansninger, re-
gulere spænding/stress i nervesystem og til 
at hjælpe åndedrættet ned i en roligere ryt-
me. 
På det psykiske niveau arbejder vi bl.a. med 
det følelsesmæssige, tankerne, identitet og 
kreativitet. Her anvendes musikken til for-
andring af (eller fordybelse i) sindstilstande 
og bevidsthedsniveau, stimulering af indre 
billeddannelse og/eller minder. Ligeledes 
kan følelser udtrykkes eller bearbejdes gen-
nem musik, f.eks. gennem musikterapeutisk 
sangskrivning, tegning, brevskrivning. 

Socialt set bidrager musikken til fælles-
skabsfølelse, opbyggelse af relation, kontakt 
og kommunikation (også nonverbal). Gen-
nem musik og f.eks. kendte sange kan man 
genforbinde sig med kultur, samfund og års-
tider, som patienter og pårørende ellers kan 
føle sig afkoblet fra. Musikterapeuter hjæl-
per ofte patienter med at lave et blivende 
minde (sang, tegning, indtalt historie, brev 
mm.) til de efterladte - også i forbindelse 
med pårørendes milepæle, som patienten 
ikke kommer til at opleve, f.eks. fremtidig 
konfirmation, studentergilde, bryllup, fødsel 
og lign. 

Åndeligt og eksistentielt kan musikken bi-
drage til en oplevelse af mening, tro, håb 
og sammenhæng og åbne for spirituelle/
åndelige oplevelser af f.eks. forbindelse til 

noget, som er større end os selv (f.eks. na-
turen/Gud/universet), udforskning af tanker 
om efterlivet eller forberedelse på egen død. 
Vi deltager ofte i udsyngninger, planlægning 
af salmer, sange og andre konkrete ting til 
begravelse/bisættelse og ikke mindst som 
musisk og nærværende ledsagere i sorg-, 
sygdoms- og dødsprocessen. I den indre bil-
leddannelse hos patient og pårørende under 
afspændingsmusikken, vi spiller, er der ofte 
en kontakt til indre ressourcer, skønhed og 
fred. 

Inden for palliativ musikterapi findes 
der forskningsbaseret evidens for smer-
telindring, lindring af angst og depression, 
øget livskvalitet, reduktion af fysisk ubehag 
og stress samt patienternes oplevelse af 
hjælp til at udtrykke både positive og udfor-
drende følelser som kærlighed, tab, styrke, 
transformation, afsked, taknemmelighed og 
minder. Ligeledes har man i forskning fun-
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det, at musikterapi kan imødekomme pallia-
tive patienters spirituelle behov, herunder 
øget accept af sygdommen, ændret forhold 
til liv/død og til Gud/det guddommelige. 
Samt at pårørende til palliative patienter 
ofte oplever positiv effekt af deres deltagelse 
i MT: Empowerment (adgang til egen styrke/
ressourcer), spirituel mening og emotionel 
støtte både før og efter tabet.

Læs mere: 
• Anbefalinger for kompetencer for musikte-
rapeuter i den palliative indsats (Lindstrøm 
og Falk, 2020) januar2020_musikterapeuter_
a4brochure_low(1).pdf (dmcgpal.dk)
• Cedomus, AAU (center for forskning og 
dokumentation i musikterapi) Center for 
dokumentation og forskning i Musikterapi 
(CEDOMUS) - Aalborg Universitet (aau.dk)

Signe Marie Lindstrøm



6

Om at tabe mælet

Vi har livet igennem hørt til den kate-
gori af mennesker, der har brugt stem-
merne til at formidle et budskab til 
børn, unge og gamle. Det har været en 
fantastisk gave at få lov til at udbrede 
kundskab og viden og at være i dialog 
med den eller de mennesker, det var ret-
tet imod.

Hvordan er det så at ”miste mælet”? Hvis 
man rammes af lungehindekræft, kan der 
ske det, at ens stemme bliver angrebet af 
sygdommen. Først er der hæshed, så en 
svagere stemme. Til sidst er det kun muligt 
at hviske.

Da er det en gave at være omgivet af men-
nesker, der giver sig tid til at lytte, når man 
ikke højt og tydeligt kan give sin mening 
til kende eller har et ønske, der gerne skal 
opfyldes. Det er en gave at være sammen 
med mennesker, med hvem man har fælles 
livsværdier og samme endemål.

Her i huset blev der stillet en malm-mor-
ter frem, som Poul Erik kunne kalde med. 
En ganske fin og lydelig klang! Dog syntes 
en besøgende, at det var ikke godt nok. Så 
dagen efter kom hun med sin afdøde fars 
dirigentklokke, som han havde brugt ved 
sognerådsmøderne. Den fungerer godt, og 
kaldet kan høres over hele huset.

En vennetjeneste af den art fortæller me-
get om gensidig respekt, som ikke bare for-
svinder, selv om stemmen er blevet væk. 
Tilsvarende opleves det positive ved at 
være omgivet af indfølende hjælpere, som 

ikke umyndiggør den, der ikke længere kan 
klare at stå op, gå i bad og på toilettet. Når 
det er nødvendigt med hjælp til personlig 
pleje og omsorg, er vi så privilegerede, at de 
hjælpere, der kommer i hjemmet, respekte-
rer den syge som et ligeværdigt menneske 
- også selv om kræfterne er sluppet op, og 
stemmen er forsvundet. De holder ikke op 
med at spørge: ”Ønsker du………?”

Livskvaliteten kan stadig være i højsædet, 
også når der er tab af færdigheder. Da dre-
jer det sig om at finde frem til nogle posi-
tive fælles oplevelser. Her i huset bruger vi 
højtlæsning af gode bøger. Hvis det kniber 
med, at jeg har tid til at læse op, fordi der 
også skal støvsuges, vaskes tøj, laves mad 
m.m., så griber vi til bøger, som læses op 
på Mofibo. Det lader sig gøre over telefo-
nen og med en lille højttaler, så vi begge 
kan høre bogen. Vi foretrækker bøger med 
et positivt indhold, så det også er muligt at 
få en rolig nattesøvn efterfølgende.

Vi har også besøgende, som hver har en 
bog, de deler med Poul Erik. Så kan de drøf-
te indholdet i kaffepauserne/ølpausen.

Det vigtigste for os i den situation, vi står 
i for øjeblikket, er, at den GODE ÅND be-
vares. At vi taler sammen på en ordentlig 
måde. Højdepunktet i vort liv har været ud-
bredelsen af det kristne evangelium, hvor 
jul, påske og pinse netop går op i en højere 
enhed, når PINSEN fejres. Her er det net-
op ÅNDEN, DEN GODE ÅND, det drejer sig 
om. Det er ikke noget religiøst snak, men 
en levet virkelighed.  ➜

7
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➜ De fleste af os har oplevet, at vi kan 
komme ind i et rum, hvor vi fornem-
mer, at der er en ubehagelig ånd eller 
stemning i en forsamling, som gør os 
utrygge. Men vi har også oplevet at 
være modtaget og inkluderet et sted, 
hvor der straks fornemmes en god 
ånd, som gør os afslappede og trygge.

I kirkens rum er netop denne gode 
Ånd til stede. Her er højdepunktet 
fejringen at det fælles måltid, NAD-
VEREN. Ved altergangen spiser vi 
sammen på den gode måde. En sam-
menspisthed, der rækker ud over det 
øjeblikkelige nærvær. Den når ud i 
hverdagen uden for kirkens rum, hvor 
fællesskabet er med til at bære - også 
de mennesker, som ikke længere kan 
være med i kirken. De bæres af besøg, 
venskaber, nærvær og hjælpsomhed 
ved den syges seng eller i kørestolen.

I vort hjem praktiserer vi hjemmeal-
tergang, f.eks. når familien er samlet 
her. Det er også for vore børnebørn en 
sammenkitning af familiefællesska-
bet. Fra generationerne før os har vi 
altid værdsat denne tradition, og vi 
føler, at de kære, vi har mistet, stadig 
er med os - også nu, hvor de helt har 
mistet mælet.

Poul Erik og  
Inger Marie Tranholm-Pedersen,

Hune.  

... Om at tabe mælet Kamillus Aabybro:

Mit navn er Benny Klemar. Jeg er 79 år, 
gift med Anne Sofie og bor i Aabybro.

I min tid på arbejdsmarkedet har jeg haft 
en elektronikvirksomhed, hvor vi bl.a. ud-
viklede og producerede en el-stimulator til 
spasticitetsdæmpning og en dropfodssti-
mulator, som er et gang-hjælpemiddel til 
handicappede.
Igennem en årrække var jeg forsker på 
neurologisk afdeling på Århus Kommune-
hospital, hvor jeg havde nær kontakt til 
patienterne.

At jeg har taget imod jobbet som kasserer i 
bestyrelsen for Kamillus i Aabybro skyldes, 
at jeg i mit tidligere arbejde altid har haft 
med patienter at gøre, og derfor ønsker at 
være en del af det humanistiske arbejde, 
som Kamillus står for.

I marts måned 2022 begyndte jeg som 
vågevagt i ”Kamillus Hjørring”.

Jeg var netop gået på efterløn og havde 
svært ved at få øje på min nye horisont 
efter mange års arbejde som psykiatrisk 
sygeplejerske. I en del år havde jeg haft 
en nysgerrighed på det at våge. Jeg havde 
siddet hos familie og venner i den sidste 
tid, de havde, og var klar over, at her var 
et værdifuldt rum, hvor jeg kunne befinde 
mig og give noget til den døende og fami-
lien. Noget, som var værdifuldt for dem og 
meningsfyldt for mig. Min grundholdning 
er, at man ikke skal dø alene, hvis man ikke 
ønsker det.

Mit første møde med koordinatorerne og 
de andre frivillige medlemmer af Kamil-
lus var hjertevarmt og positivt. Med glæde 
kunne jeg konstatere, at jeg var kommet til 
en forening bestående af meget dedikerede 
mennesker, som havde arbejdet med dette 
frivillige felt længe. Til den første samta-
le og introduktionsmødet var mit første-
håndsindtryk en atmosfære af omsorg, 
kompetencer, der blev anvendt og en fokus 
på opgaven, som vi som frivillige skulle ud-
fylde. Jeg følte mig hurtigt tryg iblandt de 
mennesker, som jeg var frivillig sammen 
med.

At være vågevagt er at være en brik i en 
større sammenhæng, og ikke to vagter er 
ens.  Min opmærksomhed er primært hos 
den døende, hvor jeg forsøger at afkode, 
hvem jeg sidder hos, og hvad den døen-

de ønsker af mig? Hvad er status, når jeg 
kommer, og hvilke forandringer oplever jeg 
på min vagt.  Jeg er meget optaget af, hvad 
den døende, familien og eventuelt perso-
nalet har af forventninger til mig, og også 
af måske at forventningsafstemme, hvis 
disse forventninger overskrider mine opga-
ver som vågevagt. Vagterne farves af, hvem 
der ligger for døden, hvem er familien, er 
der nogen familie? Hvor bor vedkommen-
de? Er det i eget hjem, på plejehjem eller 
i en plejebolig? Hvem er de professionelle, 
sundhedsfaglige mennesker? 
Jeg forsøger at placere mig i dette samar-
bejde uden at ”fylde for meget” men alli-
gevel fokuseret på at udfylde min rolle som 
den, der de næste tre timer giver den dø-
ende min fulde opmærksomhed, så oven-
stående familie og samarbejdspartnere kan 
være trygge og overgive ansvaret for en 
kort stund.

Den opgave, vi i Kamillus løser tilsammen, 
og som jeg er en del af, gør mig glad og 
stolt. Vi yder et tilbud, som er enestående, 
og jeg møder megen anerkendelse fra de 
pårørende og de sundhedsprofessionelle. 
Det korte og ofte intense møde med de fri-
villige vågere, jeg afløser, eller som afløser 
mig, er meget værdifuldt. Og heldigvis har 
vi også mulighed for at mødes i andre sam-
menhænge, både med og uden fagligt ind-
hold, og det er en glæde at lære de andre 
frivillige at kende.

Annette Steen Bach,
frivillig i ”Kamillus Hjørring” 
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Vågevagter gav mig  
en ny mening med mit liv



10 11

Ny i Kamillusgruppen

Først lidt om min baggrund: Jeg har 
nået den alder, hvor jeg har tid til at 
gøre en forskel for andre mennesker, 
men hvad vælger man? Jeg er pensione-
ret socialrådgiver, så spektret, hvor jeg 
kan gøre noget for et andet menneske, 
er stort. Min livserfaring er også stor, så 
der var frit valg på hylderne.

Valget blev vågetjenesten. At blive besøgs-
ven har jeg fravalgt simpelthen af angst for 
at nå at knytte mig for meget til et menne-
ske, før jeg skal tage afsked.
Ved at våge vil jeg ikke nå at knytte mig, 
men kan være fuldt i stand til at være til 
stede med empati.

Næste skridt var at kontakte ”Kamillus 
Hjørring”. Det gjorde jeg i november, og der 
gik derefter ikke mange dage, før jeg mod-
tog et spørgeskema. Et skema, som får en 
til at kigge indad - en slags tjek på, om man 
virkelig er egnet til opgaven - og samtidig 
ansporer det en til at give udtryk for, hvad 
man kan byde ind med. Dette skema blev 
også brugt som udgangspunkt i den efter-
følgende samtale med de par herrer, som 
følte mig lidt på tanden. Det var en afslap-
pet samtale med mulighed for spørgsmål 
fra de garvede vågere og omvendt også fra 
mig. Jeg blev klædt på i forhold til, hvad der 
forventes af en våger. Og hvad der også var 
vigtigt for mig: Jeg fik at vide, at jeg altid 
kunne sige fra, når der eventuelt kom et 
opkald til en vagt, som jeg af en eller anden 
grund ikke kunne tage.

Normalt skulle jeg herefter have været på 
et introkursus, men det blev der så lavet om 

på. Fordi man lige havde haft ét kursus, og 
jeg i et stykke tid allerede have været den 
eneste nye tilmeldte. I stedet skulle jeg den 
26. januar mødes med Helge for lige at blive 
lidt mere klædt på til kommende opgaver 
og aflevere tavshedserklæring.

Jeg følte mig rigtig godt klædt på og glæ-
dede mig til min første opgave. Kan man 
sig, at man glæder sig, til der er et menne-
ske, som ligger for døden? Nej naturligvis 
ikke. Men man må vel glæde sig til at gøre 
en forskel for et døende menneske og dets 
pårørende, som har brug for lidt afløsning i 
en svær stund.

Den 3. februar kom så den første opgave: 
Jeg blev sendt til et menneske på et ple-
jehjem. Jeg havde fået de nødvendige op-
lysninger, hvem, hvor, og hvordan kommer 
jeg ind i huset. Ok, lad os sige, det var lidt 
eventyrligt. Jeg fandt plejehjemmet, men 
min GPS havde sendt mig til en indgang til 
en gårdhave, og hvad gør man så? Man vil 
jo ikke komme for sent, det er bælgraven-
de mørkt, og man aner ikke, hvor man kan 
komme ind i bygningen. Ja, man ringer på 
det nummer til hjemmeplejen, man jo også 
har fået udleveret, og så bliver man guidet 
ind til beboeren. Jeg blev sat ind i sagen og 
instrueret i forhold til, hvad der ventede 
mig. 

Min vagt var fra kl. 4.00-7.00. Tre timer 
tænkte jeg inden, - hvorfor ikke 6 timer? 
Svaret havde jeg efter min første vagt. Helt 
ærligt, jeg var glad for, at det ikke var flere 
timer, og jeg var også glad for, at Inger vil-
le have en opringning fra mig for at høre, 

hvordan det var gået. Det var godt lige at 
kunne vende mine tanker omkring min før-
ste vagt.

Nej, det havde ikke afskrækket mig, så ved 
næste opringning var jeg klar til at tage 
næste opgave som var i et privat hjem. En 
helt anden oplevelse, men ikke mindre in-
tens. Tredje opgave var på et andet pleje-
hjem. Også her ledte jeg efter indgangen. 
Jeg ved ikke, om det er nemmere om dagen, 
men jeg har ønsket vågevagter om natten, 
så må jeg jo bruge tid på at finde indgan-
gene på diverse plejehjem. Min næste vagt 
har igen været i et privat hjem

Sammenfattet kan jeg sige, at jeg har truf-
fet, for mig det rigtige valg af frivilligt ar-
bejde. Også vagttiderne er det rigtige for 
mig, omend det jo er underligt at gå i seng 
kl. 20.00 for at stå op måske kl. 02.00 for at 
komme på en opgave kl. 03.00. Det er også 
nyt for mig at have så kort varsel til en vagt, 
men det kan i sagens natur jo ikke ændres. 
Indtil nu har ingen af opgaverne været helt 

ens, men en ting har indtil nu været ens: 
Jeg er træt, når jeg kommer hjem. 

Jeg er taknemmelig for at få lov til at yde en 
indsats og føler mig ydmyg i forhold til den 
tillid, andre mennesker har til mig, - frem-
for alt, når jeg kommer i et privat hjem.
Har jeg så været godt nok klædt på, inden 
jeg kom ud på mine første opgaver? Jo i 
det store og hele var/er jeg det. Men jeg 
ved også, at der hele tiden vil komme nye 
spørgsmål, som jeg enten vil få svar på ved 
at læse mig til det eller ved foredrag.

Nu er det jo lidt svært at få social kontakt 
med de andre vågere, når man kun ses til 
vagtskifte. Det er der dog taget højde for i 
form af fællesarrangementer, som jeg har 
deltaget i i det omfang, det har været mu-
ligt for mig. Og jeg må sige, jeg er blevet 
taget godt imod. Og al den ny viden, som 
jeg får foræret, suger jeg til mig.

Solange Thomsen, 
frivillig i ”Kamillus Hjørring”



Produktion: Lyngs Bogtrykkeri, 9300 Sæby

Kamillus Brønderslev 
Formand
Solveig Skovrider
solveig.sk@gmail.com
Tlf. 30 63 41 27 

Kasserer
Per Nielsen
kitteogp@gmail.com
Tlf. 40 74 82 06

Koordinatorer
Inge Lyngsø
frivillig-broenderslev@kamillus.dk
Tlf. 30 69 16 77   
Anne Holm
frivillig-broenderslev@kamillus.dk
Tlf. 30 69 16 77  

Kamillus Hjørring
Formand
Lene Graarup
legr@km.dk
Tlf. 23 28 06 63

Kasserer
Peder Kallesøe
pederkind@gmail.com
Tlf. 98 99 88 08

Koordinatorer
Inger Larsen, Tlf. 23 41 30 68
frivillig@kamillus.dk

Tove Østergård, Tlf. 40 47 54 29
tovekamillus@gmail.com

Helge Riis, Tlf. 29 46 37 34
kamillus.helge@gmail.com

Niels Lundbak, Tlf. 61 37 71 66
niels.kamillus@gmail.com

Kamillus Jammerbugt:
Formand
Bente Ågren Jensen, Tlf. 21 43 66 24
baaj55@hotmail.com

Kasserer
Lene Fuglsang Christiansen
lhn@christiansen.mail.dk, Tlf. 98 23 03 85

Koordinatorer
Susanne Lindberg
kamillus.jammerbugt@live.dk
Træffes hver dag mellem kl. 10.00–13.00
Tlf. 81 51 11 95

Støtteforeningen for Hospice Vendsyssel
Formand
Susan Christensen
Mail: susanc@webspeed.dk, Tlf. 29 72 63 05

Kasserer
Bodil Vestergaard
Mail: bodilv818@gmail.com, Tlf. 26 45 24 80

Koordinator
Ingelise Nyholm Andersen
Mail: hvfk@hospice-vendsyssel.dk
Tlf. 61 67 35 60

Støtteforeningen for Hospice Vangen
Formand
Birte Rasmussen
Tlf. 70 15 10 00 / 21 41 85 40
bra@70151000.dk

Koordinator 
Dorthe Amalie Howard, Tlf. 40 33 27 36
kamillus@hospice-aalborg.dk 

Kasserer 
Lisbeth Lund, Tlf. 40 84 88 56 
kamillus@hospice-aalborg.dk 

Få yderligere oplysninger om foreningerne - se hjemmesiden: www.kamillus.dk


